Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n® 21/2016 até 05/07/2018, nos termos do art. 57, 

inciso |l da Lei n° 8.666/1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

1.1. 	Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n° 21/2016, a CONTRATANTE 
pagara à CONTRATADA o valor mensal de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais), 
perfazendo o valor total de R$ 258.000,00 (duzentos e cinquenta e oito mil reais). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social, 
obedecendo às seguintes classificações orçamentárias:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.

Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 02/07/2017 a 01/07/2018.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): ALEX DOS SANTOS ALVES.
Contrato n.º 103/2013.
Processo n.º 71000.070224/2013-50.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 08/07/2017 a 07/07/2018.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): JÉSSICA LIMA DE MOURA.
Contrato n.º 104/2013.
Processo n.º 71000.070240/2013-42.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto:

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 12/07/2017 a 11/07/2018.
Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): BARBARA DE SOUSA DE OLIVEIRA BUENO.
Contrato n.º 135/2015.
Processo n.º 71000.069150/2015-71.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.